Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

1PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CINEMA E ARTES DO VÍDEO
CHAMADA UENP/UNESPAR 18/2019 – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

EDITAL Nº 041/2021– PPG-CINEAV
SELEÇÃO DE BOLSISTA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO/GRADUAÇÃO PARA O PPG-CINEAV /

MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO DA UNESPAR

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da Universidade
Estadual do Paraná - campus de Curitiba II / Faculdade de Artes do Paraná (PPG-
CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, para
conhecimento dos/as interessados/as, o RESULTADO FINAL referente ao EDITAL Nº 037/2021 –
PPG-CINEAV [SELEÇÃO DE BOLSISTA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO/GRADUAÇÃO PARA O PPG-
CINEAV / MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO DA UNESPAR].

Foram aprovados os seguintes candidatos, nesta ordem de classificação, com vistas a ocupar 1
(uma) vaga de Bolsista Técnico Nível Médio do PPG-CINEAV:

1. LÍDIA MARIA ANTUNES DA GLÓRIA

2. FELIPE PUCHALSKI DA SILVA FIEDLER

3. ARIANE MIWAMIYAKE

4. JULIA ELENAMACEDO DA SILVA

5. BRUNA FERNANDA BARBOSA DA SILVA

6. DIEGO JACÓ DOS SANTOS

7. MAIARA FERNANDA ROCHA

Havendo desistência, descumprimento do plano de trabalho ou impedimento de qualquer
natureza relativo à candidata aprovada em primeiro lugar, será convocado/a, a qualquer tempo,
pelo período de vigência da bolsa, o/a candidato/a aprovado/a nos lugares subsequentes.

Curitiba, 14 de dezembro de 2021.

Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV

http://ppgcineav.unespar.edu.br

	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CINEMA E ARTES DO VÍDEO
	EDITAL Nº 041/2021– PPG-CINEAV